Договор о сотрудничестве между Учреждением «С.алымбе1,ов Университет)) и

ю1стиrутом Биологии ПАН l(P

г. Бишкек 20'21. г.

Образовательное учреждение высшего профессионального образования Учреждение
«Салымбеков Университет» , именуемый в дальнейшем «Университет» , в лице ректора
Жумадилова Э.Ж. , действующий на основании У става, с одной стороны, и институт

Биологии НАН КР в лице · ~ ,,..... ,1",,,0 1_/ ·.

,В · a°:;J . Ьfv7f2-· ~oJe&,o/o v lr t. , 2 , 7
' ~ (ф;милия, инициалы руководителя)

действующего на основании __________________________ _
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора являются взаимоотношения Сторон , возникающие и
реализуемые в процессе подготовки, и проведения практических занятий для студентов

Университета.
1.2. Бюро предоставляет возможность прохождения практических занятий для студентов
Университета в соответствии с учебным планом и расписанием.
12. Университет направляет, а институт Биологии НАН КР принимает студентов
Международного факультета медицины Университета, специальности «Лечебное дело» для
прохождения согласно учебному плану подготовки специалистов практических· занятий по
паразитологии и гельминтологии в институте .

Обязанности и права CmQpoн

2.1. Университет обязуется:

- ознакомить институт Биологии с учебными планами и расписаниями Университета для
составления возможного графика посещения студентов;
- назначить ответственных лиц за организацию практических занятий из числа

преподавателей для осуществления контроля за проведением занятий, соблюдением
студентами правил внутреннего распорядка и правил техники безопасности института;
- строго соблюдать график работы института и обеспечить своевременное проведение
практических занятий в строго соответствии с заранее утвержденному расписанию и плану
практических занятий;

- произвести оплату в размере 3 тыс. сомов за каждое полугодие.

2.2. Институт обязуется:

- предоставить возможность проведения Университетом практических занятий, а именно
участвовать в подготовки препаратов и по работе микроскопа для студентов Университета;
- создать необходимые условия для проведения Университ~том практических занятий.
- ознакомить студентов с действующими в Институте правилами и нормами по технике
безопасности и противопожарной безопасности и провести необходимый инструктаж с
соответствующим документальным оформлением.
- проводить экскурсию для студентов в разных лабораториях института, зоомузей.
- назначить ответственного (ответственных) за предоставление возможности студентам
Университета прохождения практических занятий из числа квалифицированных
специалистов института.

3. Порядок рассмотрения разногласий
3.1 Все споры и разногласия, вози.икающие между договаривающимися Сторонами из
настоящего договора или в связи с ним, должны решаться путем переговоров.

4. Cpot< действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и остается действующим в
течение 5 (пяти) лет.

4.2. Договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон или по инициативе

одной из сторон , при этом необходимо известить противоположную сторону о намерении

расторжения договора не менее чем за 30 календарных дней до расторжения.

4.3 . Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой Стороны) , имеющих

одинаковую юридическую силу .

Юридические адреса

Учреждение «Салымбеков Университет»

Юр. адрес : г. Бишкек, у л.

Ибраимова, 115А

Факт. адрес: г. Бишкек, ул. Фучика, 3
ИНН: 01206201910192
ОКПО: 30405869
Банк: БЦФ ЗАО «КИКБ»

БИК: 128002
р/счет: 1280026053011002
ГНИ: 003 Свердловского
Ректор : Жумади

Жумадилович ~-:...,.......,dl-,F~cJ4-~~ - -

м.п. ..· " --
·"' -~
"'

м.п.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }